

Nordic Nutrient ApS

Norddigesvej 2, 8240 Risskov

CVR-nr. 35 80 97 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Rasmus Freivald Bentzon
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Nutrient ApS Norddigesvej 2 8240 Risskov CVR-nr.: 35 80 97 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Ravn Jensen, Kongebrogade 68, Kolding, Formand Rasmus Freivald Bentzon, Skrænten 2A, Risskov Henrik Lyngsø Matthiasen, Sandagervej 16, Risskov
Direktion	Rasmus Freivald Bentzon, Elmevej 4, Risskov
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Danske Bank Nykredit
Modervirksomhed	Nordic Nutrition Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af proteinberigede produkter i pulver- samt drikkeform samt enhver anden aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver i selskabets balance pr. 31. december 2021. Der henvises til note 1 for omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.150.811 mod 2.094.820 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -312.547 mod -1.248.399 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede en bruttofortjeneste for 2021 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50% af kapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Selskabet har udarbejdet en finansieringsplan, hvor anpartshaverne indskyder 4 mio. i ansvarlig kapital som sammen med en forventet yderligere kredit fra Vækstfonden sikrer den nødvendige likviditet og kapitalgrundlag. Finansieringsplanen og kredit fra Vækstfonden er ikke endelig på plads på underskriftstidspunktet, men det er ledelsens forventning at dette vil ske indenfor kort tid.

Selskabet har udarbejdet budgetter for 2022, 2023 og 2024 som viser en markant positiv indtjening.

Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets bankforbindelse samt leverandører opretholdes på nuværende niveauer. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nuværende kreditter opretholdes. Selskabet har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.150.811	2.094.820
3 Personaleomkostninger	-3.003.579	-3.132.301
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-187.213	-133.905
Andre driftsomkostninger	0	-55.123
Driftsresultat	-39.981	-1.226.509
Andre finansielle indtægter	61.064	16.942
4 Øvrige finansielle omkostninger	-416.347	-374.079
Resultat før skat	-395.264	-1.583.646
Skat af årets resultat	82.717	335.247
Årets resultat	-312.547	-1.248.399
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-312.547	-1.248.399
Disponeret i alt	-312.547	-1.248.399

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	186.042	156.042
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	194.864	135.206
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>380.906</u>	<u>291.248</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.865	501.732
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>367.865</u>	<u>501.732</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	37.500	37.500
9	Deposita	87.937	87.937
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.437</u>	<u>125.437</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>874.208</u>	<u>918.417</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.875.170	6.540.233
	Forudbetalinger for varer	1.435.918	7.714
	Varebeholdninger i alt	<u>9.311.088</u>	<u>6.547.947</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.428.933	1.777.291
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	646.533	135.232
	Udskudte skatteaktiver	1.328.137	1.245.420
	Andre tilgodehavender	100.000	175.403
	Periodeafgrænsningsposter	13.250	22.646
	Tilgodehavender i alt	<u>5.516.853</u>	<u>3.355.992</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.827.941</u>	<u>9.903.939</u>
	Aktiver i alt	<u>15.702.149</u>	<u>10.822.356</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	151.994	105.461
Overført resultat	-710.956	-351.876
Egenkapital i alt	<u>441.038</u>	<u>753.585</u>
Gældsforpligtelser		
10 Anden gæld	<u>592.863</u>	<u>800.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>592.863</u>	<u>800.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	200.000
Gæld til pengeinstitutter	5.044.108	4.937.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.677.420	3.036.511
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.737	39.737
Anden gæld	4.706.983	1.014.273
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>40.555</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.668.248</u>	<u>9.268.771</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.261.111</u>	<u>10.068.771</u>
Passiver i alt	<u>15.702.149</u>	<u>10.822.356</u>

1 Kapitalforhold

2 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	105.461	-351.876	753.585
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-312.547	-312.547
Overført fra Overført resultat	0	46.533	0	46.533
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-46.533	-46.533
	1.000.000	151.994	-710.956	441.038

Noter

1. Kapitalforhold

Selskabet har tabt mere end 50% af kapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Selskabet har udarbejdet en finansieringsplan, hvor anpartshaverne indskyder 4 mio. i ansvarlig kapital som sammen med en forventet yderligere kredit fra Vækstfonden sikrer den nødvendige likviditet og kapitalgrundlag. Finansieringsplanen og kredit fra Vækstfonden er ikke endelig på plads på underskriftstidspunktet, men det er ledelsens forventning at dette vil ske indenfor kort tid.

Selskabet har udarbejdet budgetter for 2022, 2023 og 2024 som viser en markant positiv indtjening.

Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets bankforbindelse samt leverandører opretholdes på nuværende niveauer. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nuværende kreditter opretholdes. Selskabet har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på t.kr. 1.328, da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår. Selskabet har udarbejdet budgetter som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en 3-årig periode.

Da budgetterne er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.943.705	3.089.277
Andre omkostninger til social sikring	24.993	24.425
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>34.881</u>	<u>18.599</u>
	<u>3.003.579</u>	<u>3.132.301</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

Noter

	2021	2020
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	416.347	374.079
	416.347	374.079
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	785.000	785.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2021	835.000	785.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-628.958	-611.458
Årets afskrivninger	-20.000	-17.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-648.958	-628.958
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	186.042	156.042
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	135.206	0
Tilgang i årets løb	93.003	135.206
Kostpris 31. december 2021	228.209	135.206
Årets afskrivninger	-33.345	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-33.345	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	194.864	135.206

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.069.130	856.252
Tilgang i årets løb	0	429.643
Afgang i årets løb	0	-216.766
Kostpris 31. december 2021	<u>1.069.130</u>	<u>1.069.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-567.397	-487.120
Årets afskrivninger	-133.868	-116.405
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	36.128
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-701.265</u>	<u>-567.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>367.865</u>	<u>501.732</u>
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	37.500	0
Tilgang i årets løb	0	37.500
Kostpris 31. december 2021	<u>37.500</u>	<u>37.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>37.500</u>	<u>37.500</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	87.937	78.937
Tilgang i årets løb	0	9.000
Kostpris 31. december 2021	<u>87.937</u>	<u>87.937</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>87.937</u>	<u>87.937</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	792.863	1.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-200.000	-200.000
Anden gæld i alt	<u>592.863</u>	<u>800.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.044 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.875 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.429 t.kr.
Driftsinventar og -materiel	368 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har på tidspunktet for regnskabsafklæggelsen igangsat en klagesag mod SKAT vedrørende nedsat chokoladeafgift. Såfremt selskabet ikke får medhold i klagesagen påhviler der selskabet en forpligtelse på 556 t.kr. pr. 31. december 2021 i forhold til for lidt indberettet chokoladeafgift. Det bemærkes ligeledes, at hvis selskabet vinder sagen har selskabet et krav på 355 t.kr. hos SKAT for for meget indbetalt afgift. Det er ledelsens forventning at selskabet får medhold.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordic Nutrition Holding ApS, CVR-nr. 40924124 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapport for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
